
BO
PZ

Núm. 194	 23 agosto 2024

 78

SECCIÓN SEXTA

Núm. 6112

COMARCA CENTRAL

Habiéndose aprobado por resolución de Presidencia núm. 2024-0918, de fecha 
13 de agosto de 2024, la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 
proceso de selección para la estabilización de empleo temporal de dos plazas de tra-
bajador social para el CSS del eje 3, del tenor literal siguiente:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes del proceso de selección para 
la estabilización de empleo temporal conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, 
para la provisión de dos plazas de trabajador social para el CSS del eje 3 de la Comar-
ca Central de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema de concurso.

Examinada la documentación y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-
tración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-
sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y el artículo 15 de la Ley 8/2019, de 29 de 
marzo, de Creación de la Comarca Central,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos

• Listado provisional de aspirantes admitidos:

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 1	 ADIEGO MARIN, CLARA	 ***7326**
	 2	 ALASTRUE LOPEZ, M ISABEL	 ***2358**
	 3	 ALONSO ANDRES, DARIO	 ***7135**
	 4	 ANADON ANDRES, CARMEN JOSE	 ***3582**
	 5	 ANDRES SANGÜESA, ANA CARMEN	 ***7881**
	 6	 ANSODI ARRIETA, MARTA	 ***9803**
	 7	 ARA VILA, MARIA	 ***9203**
	 8	 ARRUEBO ALASTRUE, MARIA SOLEDAD	 ***3247**
	 9	 ARTEAGA LERIS, ANA	 ***0021**
	 10	 ASIN LANGA, BEATRIZ	 ***4975**
	 11	 BADEMUNT QUESADA, ALBA	 ***3118**
	 12	 BARBERO ALVAREZ, HENAR	 ***1544**
	 13	 BERGUA SIERRA, MERCEDES	 ***2971**
	 14	 BES CASTILLON, ANA ROSA	 ***4803**
	 15	 BOSQUE ROYO, MARIA	 ***8842**
	 16	 BUJEDA HERNANDEZ, NOELIA	 ***5686**
	 17	 CABEZAS CABEZA, JUNCAL	 ***0450**
	 18	 CALLEJA FABRA, PAULA	 ***6809**
	 19	 CALVO CABREJAS, PILAR	 ***4345**
	 20	 CAMACHO PESCADOR, MARIA CRUZ	 ***6875**
	 21	 CAMPANALES ANTOLIN, LETICIA FRANCISCA	 ***8223**
	 22	 CANTIN HERRANZ, ALEJANDRO	 ***6466**
	 23	 CASCAN SAZ, LAURA	 ***7175**
	 24	 CELIMENDIZ RUBERTE, MARIA ROSA	 ***0252**
	 25	 CHAMORRO VARGAS, SARA ABIGAIL	 ***2474**
	 26	 CHAVERRI BARBERAN, REBECA MARIA	 ***6120**
	 27	 CIRUGEDA LAZARO, LAURA	 ***4845**
	 28	 CLEMENTE GIL, ANA CRISTINA	 ***1465**
	 29	 COLERA OCEN, ANDREA	 ***5403**
	 30	 CONTE CUELLO, MARIA CRISTINA	 ***5598**
	 31	 CORREAS MOLINA, LAURA DEL CARMEN	 ***0952**



Núm. 194	 23 agosto 2024

BO
PZ

 79

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 32	 DIAZ GUTIERREZ, SARA	 ***9565**
	 33	 DIAZ MADARIAGA, BEREZI	 ***9331**
	 34	 DOMINGUEZ VALLEJO, DAVID	 ***0408**
	 35	 FLORIAN SANCHEZ, MARINA	 ***4492**
	 36	 FORMIGOS BLANQUE, MARIA YOLANDA	 ***3485**
	 37	 GALINDO BEJAR, JORGE	 ***8768**
	 38	 GALVEZ SOLANAS, ROSA	 ***6139**
	 39	 GARCIA GARCIA, LORENA MARIA	 ***5118**
	 40	 GARCIA GARCIA, NOELIA	 ***6427**
	 41	 GARCIA MARCO, TATIANA	 ***8760**
	 42	 GARCIA NERIN, BEATRIZ	 ***6694**
	 43	 GARCIA RIPOLLES, LAURA	 ***1601**
	 44	 GARZON RUBIO, ANA MARIA	 ***2961**
	 45	 GIL GIL, SANDRA	 ***5022**
	 46	 GINES SENAO, YOLANDA	 ***8507**
	 47	 GIRON MOMBIELA, MARIA TERESA	 ***4729**
	 48	 GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA LUISA	 ***6751**
	 49	 GOMEZ SALAZAR, ANDREA	 ***2709**
	 50	 GONZALEZ GARCIA, RODRIGO	 ***2601**
	 51	 GORRIZ VALLE, ESTHER	 ***6085**
	 52	 GRACIA AZNAR, MARIA	 ***9289**
	 53	 GUALLAR ABOS, CONCEPCION	 ***7917**
	 54	 LAFORGA VERA, IRENE	 ***2155**
	 55	 LAGUNAS CERDAN, ELBA	 ***3075**
	 56	 LANGARITA ADIEGO, ROSARIO REYES	 ***8508**
	 57	 LOGROÑO GASPAR, ANA CECILIA	 ***1039**
	 58	 LOPEZ BLASCO, ANA ISABEL	 ***3777**
	 59	 LOPEZ CARVAJAL, ANA MARIA	 ***1682**
	 60	 LOZANO IBAÑEZ, RAQUEL	 ***2174**
	 61	 MAORAD MARTINEZ, NURIA	 ***3405**
	 62	 MARCO JULVEZ, MELCHOR ANGEL	 ***7183**
	 63	 MARRERO MENDEZ, NEREA	 ***9938**
	 64	 MARTIN GONZALEZ, BEATRIZ	 ***2711**
	 65	 MARTINEZ HERNANDEZ, MARIA CARMEN	 ***1513**
	 66	 MARTINS DA COSTA, MARIA JOAO	 ****0665*
	 67	 MEDINA PUEYO, ISABEL MARIA	 ***7092**
	 68	 MILLAN FERNANDEZ, ANA BELEN	 ***3102**
	 69	 MOYA VIVAN, VANESA	 ***4855**
	 70	 MUÑOZ ZARAGOZA, CRISTINA CECILIA	 ***7767**
	 71	 NARRO MARCO, RAQUEL	 ***7564**
	 72	 PALACIAN PEREZ, ARIADNA	 ***1078**
	 73	 PALAGUERRI MOLINA, LAIA	 ***2561**
	 74	 PASCUAL QUIÑONES, PALOMA	 ***3323**
	 75	 PELLEGERO ROYO, JORGE	 ***3010**
	 76	 PEREZ MORA, PATRICIA	 ***6489**
	 77	 PERUN NAVARRO, IZARBE	 ***6160**
	 78	 POLO AMADOR, JOSE	 ***2521**
	 79	 REDONDO SORIA, MARIA JOSE	 ***0845**
	 80	 RICARTE BONA, VICTOR	 ***0598**
	 81	 ROA PEREZ, SONIA	 ***0308**
	 82	 ROMAN BENITO, MARIA LIDIA	 ***7031**
	 83	 ROMERO ROSO, ESTER	 ***1636**
	 84	 ROYO SORIA, BEATRIZ	 ***2559**
	 85	 SANGO LAMBAN, ISABEL	 ***9663**
	 86	 SANTA CECILIA SANCHO, LORENA	 ***6026**
	 87	 SANZ GARCIA, CARLA	 ***9862**
	 88	 SARASA IBAÑEZ, RUBEN	 ***5561**
	 89	 SEBASTIAN GOMEZ, MARIA DEL CARMEN	 ***1734**
	 90	 SERRANO LAFUENTE, LUZIA	 ***0589**
	 91	 SIMON AMOR, VERONICA	 ***3581**
	 92	 SOLANAS CASTILLO, MARIA PILAR	 ***6711**
	 93	 SOLER SOLER, BEATRIZ	 ***9045**
	 94	 SOROLLA FRANCO, TERESA	 ***6212**
	 95	 TERRES MARTINEZ AEDO, PATRICIA	 ***2101**



BO
PZ

Núm. 194	 23 agosto 2024

 80

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 96	 TORRES GUTIERREZ, EVA MARIA	 ***9450**
	 97	 VENTURA ALCUBIERRE, BEATRIZ	 ***8086**
	 98	 VICENTE LANAU, RAQUEL	 ***0655**
	 99	 VILLA ESCANILLA, BEATRIZ	 ***8303**

• Listado provisional de aspirantes excluidos:

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI	 Código

	 1	 GARCIA VICENTE, MARIA PILAR	 ***9471**	 04
	 2	 NAVAS ALDEA, FERNANDO	 ***1950**	 01, 02
	 3	 RIOSECO GAY, LYDIA	 ***3350**	 01
	 4	 VALLESPIN URBELTZ, MARIA BEATRIZ	 ***3079**	 01, 02
	 5	 VIEJO LEZCANO, NILSA CARMEN	 ***5427**	 06

Motivos de exclusión:
	 Código	 Concepto

	1	 Falta solicitud (anexo I) o está incompleta
	2	 Falta documento de autobaremación (anexo II)
	3	 Falta documento de identificación o está incompleto
	4	 No se acredita titulación o está incompleta
	5	 Falta certificado de ausencia de delitos sexuales
	6	 Fuera de plazo

Segundo. — Ordenar la publicación de la relación provisional de personas 
admitidas y excluidas en el BOPZ, en el tablón de edictos de la sede electrónica y en 
el portal web institucional.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a partir de la 
publicación de este anuncio en el BOPZ para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión».

Lo que se hace de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
aprobadas por resolución de Presidencia núm. 2022-1235, de fecha 23 de diciembre 
de 2022.

Utebo, a 14 de agosto de 2024. — La vicepresidenta primera, P.D., María 
Ángeles Larraz Sánchez.


